МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.06.2023                               № 379

Об утверждении плана работы

Городской Думы города Таганрога

на II полугодие 2023 года

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и поступившими

предложениями, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2023 года

(приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                  И. Титаренко

2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 29.06.2023 № 379

ПЛАН РАБОТЫ

Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2023 года

№

п/п
Наименование вопроса

Ответственный

исполнитель

ИЮЛЬ

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 21.12.2022 № 333 «О прогнозном

плане приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Город Таганрог» на

плановый период 2023-2025 годов

Комитет по управлению

имуществом города

Таганрога

2.  О выделении в 2023 году денежных средств местного

бюджета на реализацию мероприятий по капитальному

ремонту разводящих водопроводных и канализационных

сетей города Таганрога

Управление жилищно –

коммунального хозяйства

города Таганрога

3.  Информация о реализации на территории города

Таганрога мер поддержки семьям военнослужащих,

принимающих участие в СВО, в том числе о возможности

приоритетного предоставления в собственность

участникам СВО (их семьям) безхозяйных садовых или

огородных земельных участков, расположенных в СНТ

(ДНТ)

Управление экономического

развития Администрации

города Таганрога

СЕНТЯБРЬ

1.  О Порядке назначения и деятельности представителей

муниципального образования «Город Таганрог» в органах

хозяйственных обществ, акции (доли в уставном

капитале) которых находятся в муниципальной

собственности города Таганрога

Комитет по управлению

имуществом города

Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 25.12.2008 № 753 «Об утверждении

Генерального плана муниципального образования «Город

Таганрог» на период до 2028 года»

Комитет по архитектуре и

градостроительству города

Таганрога

3.  О ходе исполнения бюджета муниципального

образования «Город Таганрог» за 1 полугодие 2023 года

Финансовое управление

города Таганрога

4.  Отчет о ходе работы на спортивных площадках по месту

жительства в период летней оздоровительной кампании

2023 года

Комитет по физической

культуре и спорту города

Таганрога

5.  Результаты государственной итоговой аттестации в 2022-

2023 учебном году

Управление образования

города Таганрога

6.  О подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города Таганрога

3

ОКТЯБРЬ

1.  «О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной

плате за использование земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена, и земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности»

Комитет по управлению

имуществом города

Таганрога

2.  О начале отопительного периода 2023-2024 годов Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города  Таганрога

НОЯБРЬ

1.  О бюджете муниципального образования «Город

Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов

Финансовое управление

города Таганрога

2.  О ходе исполнения бюджета муниципального

образования «Город Таганрог» за 9 месяцев 2023 года

Финансовое управление

города Таганрога

3.  Об итогах проведения детской оздоровительной кампании

2023 года

Управление социальной

защиты населения города

Таганрога

ДЕКАБРЬ

1.  Об утверждении результатов публичных слушаний по

проекту бюджета муниципального образования «Город

Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов

Финансовое управление

города Таганрога

2.  О внесении изменений Решение Городской Думы города

Таганрога от 25.12.2021 № 506 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального

образования «Город Таганрог»

Комитет по архитектуре и

градостроительству города

Таганрога

3.  Об утверждении плана работы Городской Думы города

Таганрога на I полугодие 2024 года

Организационно-

контрольный отдел

Городской Думы города

Таганрога

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ

1.  О присвоении звания «Почетный гражданин города

Таганрога»

Отдел кадров, материально-

технического обеспечения и

юридического

сопровождения Городской

Думы города Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 25.07.2011 № 336 «Об утверждении

Положения «О постоянных комиссиях Городской Думы

города Таганрога»

Отдел правового

обеспечения Городской

Думы города Таганрога

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 30.05.2016 № 207 «О мерах,

направленных на соблюдение требований

законодательства в сфере противодействия коррупции

лицами, замещающими муниципальные должности»

Отдел правового

обеспечения Городской

Думы города Таганрога

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 29.09.2016 № 241 «Об утверждении

Регламента Городской Думы города Таганрога»

Отдел правового

обеспечения Городской

Думы города Таганрога

4

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 29.05.2020 № 85 «Об утверждении

Порядка принятия решения о применении мер

ответственности к депутату Городской Думы города

Таганрога, председателю Городской Думы - главе города

Таганрога, представившим недостоверные или неполные

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение

этих сведений является несущественным»

Отдел правового

обеспечения Городской

Думы города Таганрога

6.  О снятии с контроля отдельных пунктов Решений

Городской Думы города Таганрога

Организационно-

контрольный отдел

Городской Думы города

Таганрога

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

1.  Выездное совещание депутатов Городской Думы в

морской порт по вопросу подготовки к приему

пассажирских судов

июль